Contratado.....:  57.021.015  MANOEL  EILSON  TORRES
FILHO, CNPJ: 57.021.015/0001-53, com sede na 1A R DA
CARIDADE, BACURAL 1, Apodi-RN. 59700-000.

Prazo................:  Vigencia  da  assinatura  até  31  de
dezembro de 2026.

Valor total: R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais).

Fundamento Legal...: artigo 75, II, da Lei nº 14.133/2021 e
suas alterações posteriores.

Dotação Orçamentária

Unidade Orçamentária: 01.001 - CÂMARA MUNICIPAL DE
APODI; 01 LEGISLATIVAÓ; 031 AÇÃO LEGISLATIVA; 0001
Gestão  Administrativa  do  Poder  Legislativo;

[...]

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS DE OPERAÇÃO,  CONFIGURAÇÃO,  SUPORTE E
GERENCIAMENTO DO MÓDULO DE VOTAÇÃO ELETRÔNICA
INTEGRADO  AO  SAPL,  INCLUINDO  ACOMPANHAMENTO
PRESENCIAL  DURANTE  AS  SESSÕES  PLENÁRIAS  DA
CÂMARA MUNICIPAL DE APODI/RN, com o valor global de
R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72, III  do Estatuto
das  Licitações,  o  Parecer  Jurídico,  emitido  pela
Procuradoria  da Câmara Municipal  de  Apodi/RN,  sendo
favorável  à  Dispensa  do  processo  licitatório,  assim
determino que seja publicado o devido extrato.

[...]

FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEL GASOLINA
COMUM,  PARA  ATENDER  AO  ABASTECIMENTO  DOS
VEÍCULOS LOCADOS A CÂMARA MUNICIPAL DE APODI/RN.

VALOR TOTAL: valor global R$ 25.000,00 (vinte e cinco
mil reais), referente ao quantitativo de 10 meses com o
valor mensal de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

AMPARO LEGAL:  Art.  75,  inciso  II,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021 e posteriores alterações.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta
da dotação orçamentária para o exercício de 2026:

Unidade Orçamentária:

[...]

inscrição(ões)  para  participação  de  servidor(es)  da
Câmara  Municipal  de  Vereadores  de  Baía  Formosa/RN
junto  ao  25ª  MARCHA  GESTORES  E  LEGISLATIVOS
MUNICIPAIS que realizar-se-á no período de 27 a 30 de
abril de 2026 (27-30/04/2026), em Brasília/DF, pelo valor
de R$ 6.282,00 (SEIS MIL DUZENTOS E OITENTA E DOIS
REAIS), em favor de PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE
EVENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 18.336.780/0001-00 .

Assim, nos termos da Lei n° 14.133/21,
vem comunicar ao Excelentíssimo(a) Senhor(a) RODRIGO
CIPRIANO DA SILVA, Presidente da Câmara, da presente

[...]

inscrição(ões)  para  participação  de  servidor(es)  da
Câmara  Municipal  de  Vereadores  de  Baía  Formosa/RN
junto  ao  25ª  MARCHA  GESTORES  E  LEGISLATIVOS
MUNICIPAIS que realizar-se-á no período de 27 a 30 de
abril de 2026 (27-30/04/2026), em Brasília/DF, no valor de

R$  6.282,00  (SEIS  MIL  DUZENTOS  E  OITENTA  E  DOIS
REAIS).

R A T I F I C O , conforme prescreve o art. 26 do
Estatuto das Licitações, o Despacho do(a) Ilustríssimo(a)
Senhor(a)  EFRAIM  LIMA  DE  SOUZA,  Agente  de
Contratação, determinando que se proceda a publicação
do devido extrato.